

לג. יש נהגו להתברך מפּי מי שיש לו יום הולדת מט).

והחזיר שר המשקים והזכירו את יוסף, גם בפסוק כתוב אני היום ילדתיך שאל ממני ואתנה, והמליצוהו צדיקים על יום הולדת, נכנסתי כבר לשנתי הפ"ו הגיע הזמן להיות איש לעשות דברים מועילים, יש לי חיזוק מן הדור שקם ב"ה אחרי יראים ושלמים כאן בארץ הקודש, עכ"ל.

וכ"כ בספר זכרון דגל מחנה ראובן (הרב ראובן אליצור ויספיש) מכתב ב' כתב, עשב"ק פ' וירא י"ט חשון תשל"ג שלום וברכה וכט"ס. מה שלומך, עת התקרב יום ההולדת שלך התפניתי מכל טרדוּת, ולמרות שקשה לי מאוד להתרכז בכתיבת מכתב, התאמצתי בכל זאת וישבתי לערוך מכתב אליך וכו'. והאריך במוסר והדרכה ומסיים, אביך דורש שלומך וטובתך כל ימך אוהבך בלב ונפש. ראובן אליצור.

וראה לקמן פרק י"ד שהבאנו הרבה מכתבי ברכה מגדולי ישראל שנשלחו לכבוד יום הולדת.

מט) כן מנהג נדבורנא, וראה בספר מנהגי קודש (רוזין) עמוד קס"ח מרן אדמו"ר הכנסת מרדכי מסאדיגורה זיע"א אמר פעם ביום הולדתו י"ז כסליו הלא זה אצלי כראש השנה, א"כ אני מאחל לכם שנה טובה ומבורכת, שפע ברכה בגשמיות וברוחניות.

וראה בספר זכרתי ימים מקודם (מנהגי טאלנא) עמוד תק"מ, אצלנו בטאלנא יום הולדת דבר גדול הוא מאוד, ובעל היום הולדת צריך ויש לו כח לברך, לכן צריך אף לברכתך עיי"ש באריכות. וכתב עוד שם ביקש מנכדו לברכו באריכות ימים ושנים טובות ויישוב הדעת לפני החג, היות ויש לנכדו יום הולדת ויש לו כוח לברך. אמר בטאלנא עשו עסק גדול מימי הולדת, אין הדבר כה פשוט יש זמנים טובים, ויש לאדם כוחות וצריך להתעורר ולהשפיע על אחרים מה שיכול בזמן שיכול, להיות בלב טוב לתת לאחרים, למשל ביום הולדת שיכול לברך מכל לבו לאחרים עכ"ד.

ובספר מאיר החיים ח"ג, בט"ו בכסלו תש"ח, ביום זה מלאו לרבנו (ה"אמרי חיים" זצ"ל) ששים שנה, היה זה יום ההולדת הראשון שלו בארצנו

הקדושה, כ"ק מרן אדמו"ר הישועות משה זצ"ל הזכיר את התאריך לתלמידי הישיבה, באמרו להם, היום יום הולדתו של הרבי, התארגנו בצוותא והכנסו אליו עם קוויטל, כפי שנהגו לעשות בחוץ לארץ בגראסווארדיין, ע"כ. ושמעתי שגם אצל הרה"ק בעל דמשק אליעזר זצ"ל נסעו חסידים להתברך ממנו ביום הולדתו.

וראה במסילות (סאדיגורא) גליון ג' עמוד ל"ה שהעתיק מכתב ברכה שכתב הרה"ק רבי מרדכי שלום יוסף מסדיגורא זצ"ל לכ"ק אדמו"ר מסקולען זצ"ל, ויקוימו בו ג"כ הברכה שאמרתי בטו"ב כסלו ביום הולדתי פ"א שנה, השי"ת יאריך ימי ושנותי מתוך נחת בגו"ר כללי ופרטי, מה שכתוב (קהלת ב' ט) אף חכמתי עמדה לי, ואחז"ל (עי' מד"ר ויק"ש) תורה שלמדתי באף היא שעמדה לי, היסורים שעברו ואף גם היום שאני לומד תורה גם בחרון אף היא שעמדה לי, וכן ממ"ח דברים שהתורה נקנית בהם היא ארך אפים כפולה ארך אפים לצדיקים ארך אפים לרשעים, וכמאחז"ל שהקב"ה אמר למשה חייך שתזדקק לארך אפים, והשי"ת יעזור שיה' כבר ארך אפים גם לרשעים, ונזכה לשמוע רגלי המבשר בביאת גואל צדק בב"א. וכן מנהג העולם ביום הולדת לברך, וכן מנהג סקאליע.

בספר דתשריה על עמיה (תולדות כ"ק אדמו"ר רבי יוחנן מטאלנא) עמוד קנ"ב, יום שני כ"ו בתשרי תשנ"א, מרן הסב"ק מצלצל לנכדו הגדול יבלחט"א האד"ש מטאלנא לברכו על יום ההולדת שלו החל היום, וברכו בכל הברכות הכתובות בתורה, רבינו אמר לו את הידוע שיש כוח גדול ביום הולדת לברך ומבקש ברכתו. נכדו שליט"א ברכו בחזרה לבקשתו בכל הברכות הכתובות בתורה. ושם בעמוד קצ"ט, מרן התייחס ליום הולדתו של נכדו הגדול עט"ר כ"ק מרן האד"ש, ואמר שביום זה יכולים לפעול ישועות, בפרט מי שראשו בתורה כל היום, ודבריו נשמעים בשמים בזכות תורתו ביחד עם כוח יום ההולדת, ובקשו לברך את כל המשפחה כל אחד במה שצריך לו.

בספר תנחומיך ישעשעו נפשי (תולדות כ"ק אדמו"ר רבי יוחנן מטאלנא) עמוד תתפ"ז, יום שלישי יום י' באלול תשנ"ה יום ההולדת הפ"ט, בשיחות קודש עם הנכדים פתח ואמר דוד המלך אומר בתהילים, אני היום ילדתיך שאל ממני ואתנה, חסידים נתנו בזה רמז על כוח יום הולדת לברך את המקורבים לכל טוב, הנני מכוון בשם כל ישראל על כל כלל ישראל, שיהיה לכל אחד מה שצריך לו. ולאחר שחילקו פירות הזכיר לטובה שמות בני

לר. יש נוהגים לתת מתנה לבניהם ולנכדיהם ביום הולדת שלהם (ג).

המשפחה שהשתתפו אתמול במסיבת היום הולדת, ואמר שמאוד נהנה שכולם הגיעו, והיה לו נחת רוח לראות את כל המשפחה, חזר על שמות אלו שבאו וברכם בכל מילי דמיטב. אח"כ הזכיר כמה מחסידיו שצריכים ישועה להושע בדבר ישועה ורחמים. טלפון מאשדוד להתברך ליום הולדתו מהחסיד הישר ר' יהודה ליברמן נ"י מרן הסב"ק דבר עמו בארוכה והודה לו מאוד על שצלצל וברכו בחום בכל מילי דמיטב, וכו'.

(ג) כן שמעתי, וכ"כ משמרת הקודש מנהגי אמשינוב פל"א עמוד ג' שכן נהג. ובספר בעל דמשק אליעזר (וויזניץ) עמוד ד"ש, בשבת קודש האחרונה רמז רבנו על הסתלקותו הקרובה וציין במיוחד את התאריך ב' אלול, בהתבטאו השבוע יהיה ב' אלול, יום ההולדת של אבי זי"ע, כל שנה הייתי משתדל לשלוח לו מתנה וכו'.

וראה בספר מנהגי קודש (רוזין) עמוד קס"ט אדמו"ר מבאיאן ניו יארק זי"עא ביום הולדתו י"ג תשרי, אמר אחר שאמרו שרוצים לתת לו מתנה, ולא היה מרוצה, אבל כשאמרו לו שנדרו לקרן הבנין של הישיבה לכבוד היום, קיבל את זה ברצון, ואמר, ס'איז ביי מיר א גרויס חשיבות. האבא והסבא אף פעם לא רצו לקחת מתנות, רק חפץ של מצוה, מנורת חנוכה וקערה של פסה, כך הרי כתוב "שונא מתנות".

וכ"כ שיחות קודש וויזניץ עמוד שע"ו שכן אמר בעל ישועות משה מוויזניץ זי"ע, בנוהג העולם לתת מתנה ביום ההולדת, אבל המתנה האמיתית היא, לדעת לעשות חשבון הנפש על העבר. הוא יפתח לבנו בתורתו וישם בלבנו אהבתו ויראתו, זו ברכה ומתנה גדולה כרכא דכוליה ביה, תורתו אהבתו ויראתו, לימוד התורה בדחילו ורחימו. וכתב עוד מקובל לתת מתנה ביום הולדת. מתנה אמיתית היא אם יודעים לכסוף לאמת. ביום כזה יש להתחיל לחיות עם אמת, ועם חשבון הנפש. השי"ת יעזור שבמעשינו נוכל לקרב את ביאת משיח, כי כל אחד יכול להוסיף במעשיו "נדבך" לקירוב ביאת הגאולה, ועל ידי אמת מקרבים את ביאת משיח. השי"ת ירחם עלינו שנזכה לימים מאירים, וללילות מאירים, שיהיו